Протокол № 53
заседания диссертационного совета 6D.KOA-003 при Таджикском

национальном университете по защите докторских и кандидатских
диссертаций

от 22 января 2024 г. г. Душанбе

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 14 человек
На заседании присутствовали - 14 человек:
1. Хушвахтзода Кобилджон Хушвахт д.э.н., 08.00.08.01
2. Низомов Самариддин Фахриевич д.э.н., 08.00.08
3. Курбонов Абдулхайт Каримович д.э.н., 08.00.08
4. Джурабоев Гафурджон Джурабаевич д.э.н., 08.00.08.01
5. Кодирзода Диловар Бахриддин д.э.н., 08.00.08.01
6. Шарифов Зариф Рахмонович д.э.н., 08.00.08
7. Собирзода Нурали Мирали д.э.н., 08.00.08
8. Ходжаев Парвиз Давронович д.э.н., 08.00.08.01
9. Обидов Фозил Саидович д.э.н., 08.00.08.01
10. Шарипов Бахром Махмудович д.э.н., 08.00.07
11. Улугходжаева Хосиятхон Рауфовна д.э.н., 08.00.07
12. Султонов Зубайдулло д.э.н., 08.00.07
13. Умаров Ходжамахмад д.э.н., 08.00.07
14. Хикматов Умеджон Сафаралиевич д.э.н., 08.00.07

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие диссертации Исмаиловой Шахноз Шавкатовны на тему

«Развитие кредитования сельскохозяйственного производства в условиях
современного Таджикистана» представленной на соискание ученой степени
кандидата экономических наук по специальности 08.00.07 - Финансы, денежное
обращение и кредит

Выступили: Председатель экспертной комиссии д.э.н., доцент Собирзода
Н.М. ознакомил присутствующих с заключением экспертной комиссии по
диссертации Исмаиловой Шахноз Шавкатовны на тему «Развитие кредитования
сельскохозяйственного производства в условиях современного Таджикистана»
представленной на соискание ученой степени кандидата экономических наук по
специальности 08.00.07 - Финансы, денежное обращение и кредит, в котором
диссертационное исследование рекомендуется к защите.

Диссертация выполнена под научным руководством доктора
экономических наук, профессора Султанова З.С.

Тема и содержание диссертационного исследования соответствует
Паспорту специальности 08.00.07 - Финансы, денежное обращение и кредит, а
также научному профилю диссертационного совета 6D.KOA-003.

По теме диссертационного исследования опубликованы 13 работ общим
объёмом 7,2 п.л., из них 8 статьи в рецензируемых журналах Республики
Таджикистан.

Экспертная комиссия рекомендует к защите диссертацию Исмаиловой
Шахноз Шавкатовны на тему «Развитие кредитования сельскохозяйственного
производства в условиях современного Таджикистана» представленной на
соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности
08.00.07 - Финансы, денежное обращение и кредит в диссертационном совете
6D.KOA-003 при Таджикском национальном университете.

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Исмаиловой Шахноз Шавкатовны

на тему «Развитие кредитования сельскохозяйственного производства в
условиях современного Таджикистана» представленной на соискание ученой
степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.07 - Финансы,
денежное обращение и кредит.

Основные положения диссертационного исследования опубликованы в 13
научных работах общим объемом 7,2 п.л. (авторский текст 6,1 п.л.), в том числе
8 статей в рецензируемых изданиях Республики Таджикистан.

2. По рекомендации экспертной комиссии диссертационного совета
назначить в качестве официальных оппонентов:

- Шарипова Бахрома Махмудовича - доктора экономических наук,
профессора, главного научного сотрудника Института экономики и демографии
Национальной академии наук Таджикистана;

- Бобоева Нозимджона Мансуровича - кандидата экономических наук,
старшего преподавателя кафедры финансов и налогов Государственное
образовательное учреждение «Худжандский государственный университет им.
академика Б. Гафурова».

3. Утвердить в качестве ведущей организации: Таджикский
государственный университет коммерции.

Днем защиты назначить 04 апреля 2024 года.
Разрешить размещение объявления о защите на сайте университета и ВАК

при Президенте Республики Таджикистан и тиражировании автореферата в
объёме 100 экземпляров.

Подготовку проекта заключения диссертационного совета возложить на
членов совета: д.э.н., доцента Собирзода Н.М. д.э.н., профессора Умарова X.,
д.э.н., доцента Ходжаева П.Д.

Результаты голосования:
за - 14 человек,
против - нет,
воздержавшихся - нет. Принято единогласно.